



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	21.380.599,28	10.549.032,24	10.549.032,24	10.690.299,64	10.690.299,64	9.835.471,62
RECEITAS DE CAPITAL	604.000,00	814.899,90	814.899,90	302.000,00	302.000,00	266.804,06
SUBTOTAL	21.984.599,28	11.363.932,14	11.363.932,14	10.992.299,64	10.992.299,64	10.102.275,68
(-) DEDUÇÕES	2.619.839,90	1.331.089,98	1.331.089,98	1.309.919,95	1.309.919,95	1.285.137,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	177.796,06	164.125,02	164.125,02	88.898,03	88.898,03	148.216,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	4.000,00	10.500,00	10.500,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.438.043,84	1.156.464,96	1.156.464,96	1.219.021,92	1.219.021,92	1.136.921,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.364.759,38	10.032.842,16	10.032.842,16	9.682.379,69	9.682.379,69	8.817.138,27
RECEITA CORRENTES	21.380.599,28	10.549.032,24	10.549.032,24	10.690.299,64	10.690.299,64	9.835.471,62
RECEITAS DE CAPITAL	604.000,00	814.899,90	814.899,90	302.000,00	302.000,00	266.804,06
SUBTOTAL	21.984.599,28	11.363.932,14	11.363.932,14	10.992.299,64	10.992.299,64	10.102.275,68
(-) DEDUÇÕES	2.619.839,90	1.331.089,98	1.331.089,98	1.309.919,95	1.309.919,95	1.285.137,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	177.796,06	164.125,02	164.125,02	88.898,03	88.898,03	148.216,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	4.000,00	10.500,00	10.500,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.438.043,84	1.156.464,96	1.156.464,96	1.219.021,92	1.219.021,92	1.136.921,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.364.759,38	10.032.842,16	10.032.842,16	9.682.379,69	9.682.379,69	8.817.138,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	18.317.505,00	9.158.752,50	9.158.752,50	14.900.029,58	14.900.029,58	8.062.770,31	8.062.770,31	7.385.168,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	150,00	75,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	18.317.355,00	9.158.677,50	9.158.677,50	14.900.029,58	14.900.029,58	8.062.770,31	8.062.770,31	7.385.168,96
DESPESAS DE CAPITAL	3.288.530,00	1.644.265,00	1.644.265,00	886.054,97	886.054,97	271.980,91	271.980,91	403.664,21
(-) Deduções	89.750,00	44.875,00	44.875,00	88.245,44	88.245,44	56.598,56	56.598,56	48.540,55
Amortização de Dívida	89.750,00	44.875,00	44.875,00	88.245,44	88.245,44	56.598,56	56.598,56	48.540,55
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.516.135,00	10.758.067,50	10.758.067,50	15.697.839,11	15.697.839,11	8.278.152,66	8.278.152,66	7.740.292,62
RESULTADO	-19.078.091,16	-9.601.602,54	-9.601.602,54	-14.478.817,19	-14.478.817,19	-7.059.130,74	-7.059.130,74	-6.603.371,37
RESULTADO	-2.151.375,62	-725.225,34	-725.225,34	-6.015.459,42	-6.015.459,42	1.404.227,03	1.404.227,03	1.076.845,65
DESPESAS CORRENTES	18.317.505,00	9.158.752,50	9.158.752,50	14.900.029,58	14.900.029,58	8.062.770,31	8.062.770,31	7.385.168,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	150,00	75,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	18.317.355,00	9.158.677,50	9.158.677,50	14.900.029,58	14.900.029,58	8.062.770,31	8.062.770,31	7.385.168,96
DESPESAS DE CAPITAL	3.288.530,00	1.644.265,00	1.644.265,00	886.054,97	886.054,97	271.980,91	271.980,91	403.664,21
(-) Deduções	89.750,00	44.875,00	44.875,00	88.245,44	88.245,44	56.598,56	56.598,56	48.540,55
Amortização de Dívida	89.750,00	44.875,00	44.875,00	88.245,44	88.245,44	56.598,56	56.598,56	48.540,55
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.516.135,00	10.758.067,50	10.758.067,50	15.697.839,11	15.697.839,11	8.278.152,66	8.278.152,66	7.740.292,62
RESULTADO	-19.078.091,16	-9.601.602,54	-9.601.602,54	-14.478.817,19	-14.478.817,19	-7.059.130,74	-7.059.130,74	-6.603.371,37
RESULTADO	-2.151.375,62	-725.225,34	-725.225,34	-6.015.459,42	-6.015.459,42	1.404.227,03	1.404.227,03	1.076.845,65

Especificação	Resultado Nominal			Resultado Nominal	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual			
I - Dívida Consolidada	807.482,13	807.482,13	750.883,57	-56.598,56	-56.598,56	-56.598,56
(-) Disponibilidade de Caixa	661.942,70	661.942,70	693.832,63	31.889,93	31.889,93	31.889,93
(-) Aplicações Financeiras	2.138.129,59	2.138.129,59	2.824.510,15	686.380,56	686.380,56	686.380,56
(-) Demais Ativos Financeiros	2.078,31	2.078,31	5.863,84	3.785,53	3.785,53	3.785,53
(+) Restos a Pagar Processados	107.273,41	107.273,41	58.947,72	-48.325,69	-48.325,69	-48.325,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.887.395,06	-1.887.395,06	-2.714.375,33	-826.980,27	-826.980,27	-826.980,27
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.887.395,06	-1.887.395,06	-2.714.375,33	-826.980,27	-826.980,27	-826.980,27
I - Dívida Consolidada	807.482,13	807.482,13	750.883,57	-56.598,56	-56.598,56	-56.598,56
(-) Disponibilidade de Caixa	661.942,70	661.942,70	693.832,63	31.889,93	31.889,93	31.889,93
(-) Aplicações Financeiras	2.138.129,59	2.138.129,59	2.824.510,15	686.380,56	686.380,56	686.380,56
(-) Demais Ativos Financeiros	2.078,31	2.078,31	5.863,84	3.785,53	3.785,53	3.785,53
(+) Restos a Pagar Processados	107.273,41	107.273,41	58.947,72	-48.325,69	-48.325,69	-48.325,69
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.887.395,06	-1.887.395,06	-2.714.375,33	-826.980,27	-826.980,27	-826.980,27
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.887.395,06	-1.887.395,06	-2.714.375,33	-826.980,27	-826.980,27	-826.980,27